
1/3

Čína podporuje ruský návrh rezoluce o výbuchu Nord
Stream – velvyslanec OSN

tass.com/world/1578975

Vyšetřování úniku plynu Nord Stream

"Slyšeli jsme výzvu členů Rady bezpečnosti, abychom provedli

vyšetřování exploze. Vidíme, že žádost je legitimní," řekl Zhang Jun.

Stálý představitel Číny při OSN Zhang Jun

© AP Photo/Seth Little

OSN, 20. února /TASS/. Čína podporuje ruský návrh rezoluce

předložený Radě bezpečnosti OSN k vyšetření teroristického útoku

na ruský plynárenský systém Nord Stream, řekl v pondělí novinářům

Čang Jun, stálý představitel Číny při OSN.

O dokumentu se možná bude hlasovat tento týden, Rusko požádalo o

schůzku Rady bezpečnosti OSN o situaci s ropovody na 22. února.

"Samozřejmě," řekl diplomat.

https://tass.com/world/1578975
https://tass.com/nord-stream-gas-leak-investigation


2/3

"Slyšeli jsme výzvu členů Rady bezpečnosti, abychom výbuch

vyšetřili. Vidíme, že žádost je legitimní," dodal čínský diplomat.

"Podporujeme diskuse s SC a také přijímáme vhodná opatření,

abychom se ujistili, že máme jasnou představu o tom, co se stalo, a

abychom ty, kteří to udělali, přivedli k odpovědnosti," řekl Zhang

Jun.

17. února Rusko předložilo návrh rezoluce Rady bezpečnosti OSN k

vyšetření teroristického útoku na plynárenskou soustavu. Navrhuje,

aby generální tajemník OSN vytvořil nezávislou mezinárodní komisi

právníků pro vyšetřování sabotáže.

Podle zdroje agentury TASS dokument zdůrazňuje, že právníci by

měli být nestranní a mít mezinárodní uznání a zkušenosti. V komisi

by měl být rovněž potřebný počet odborníků. Pokud bude rezoluce

přijata, generální tajemník OSN má do 14 dnů podat Radě

bezpečnosti OSN zprávu o konkrétních modalitách vytvoření komise.

Text navrhovaného dokumentu odsuzuje i to, že řadě

zainteresovaných stran včetně provozovatele plynovodu nebylo

umožněno zúčastnit se sondy do odstřelů.

27. září 2022 oznámila společnost Nord Stream AG bezprecedentní

škody, ke kterým došlo o den dříve na třech větvích pobřežních

plynovodů Nord Stream 1 a Nord Stream 2. Švédští seismologové

zaregistrovali 26. září na trasách potrubí dva výbuchy. Ruská

generální prokuratura zahájila trestní řízení na základě obvinění z

mezinárodního terorismu.

Tagy

Vyšetřování úniku plynu Nord Stream

před 14 minutami

Dříve bylo hlášeno, že bude postiženo asi 10 lidí

Přečtěte si více

https://tass.com/tag/nord-stream-gas-leak-investigation
https://tass.com/world/1579011


3/3

 

 


